
 
 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino  

 

 
Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR 

Fones: (044) 3011-4240 

 

PORTARIA N.º 001/2026-PEN 
 

Nomeia a Comissão de Heteroidentificação da 
Universidade Estadual de Maringá visando 
aferição da autodeclaração dos candidatos ao 
Programa de Avaliação Seriada - PAS 2025 e 
Vestibular de Verão 2025. 

 

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das atribuições 
e considerando: 

a Resolução n.o 013/2023-CEP; 

a Portaria n.o 660/2025-GRE e; 

os Editais  n.os 030/2025-CVU, 031/2025-CVU, 040/2025-CVU e 041/2025-CVU. 

 

RESOLVE: 

  

Art. 1º - Nomear, para compor a Comissão de Heteroidentificação da Universidade 
Estadual de Maringá visando aferição da autodeclaração dos candidatos ao Programa de 
Avaliação Seriada - PAS 2025 e Vestibular de Verão 2025, os/as membros abaixo 
relacionados/as: 

 

COORDENAÇÃO 

INTEGRANTES NOMES COMPLETOS 

Coordenadora Geral Marivânia Conceição Araújo  

Secretária  Duana Eduarda Elias da Silva 

Secretária  Joana Maximo da Silva 

 

                                    

                              SÁBADO – 07/02/2026 
 

BANCA 1 

INTEGRANTES NOMES COMPLETOS 

Coordenador de banca Lucas Patrick Souza de Gois 

Avaliador de banca Irineu da Silva Bicudo Júnior 

Avaliador de banca Solange Máxima da Silva Carvalho 

Avaliador de banca Lorenna Luciano Nogueira 



 
 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino  

 

 
Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR 

Fones: (044) 3011-4240 

  

BANCA 2 

INTEGRANTES NOMES COMPLETOS 

Coordenador de banca Isabela Carolina Ferreira da Silva 

Avaliador de banca Salete Gil de Azevedo Alves 

Avaliador de banca Wellington Benevides dos Santos 

Avaliador de banca Agnuel de Araujo Silva 

 
 
 
 

                                   DOMINGO – 08/02/2026 
 
 
 

BANCA 3 

INTEGRANTES NOMES COMPLETOS 

Coordenador de banca Agnuel de Araujo Silva 

Avaliador de banca Irineu da Silva Bicudo Júnior 

Avaliador de banca Solange Máxima da Silva Carvalho 

Avaliador de banca Lorenna Luciano Nogueira 

 
 
 
 

BANCA 4 

INTEGRANTES NOMES COMPLETOS 

Coordenador de banca Ana Paula Herrera de Souza 

Avaliador de banca Wellington Benevides dos Santos 

Avaliador de banca Isabela Carolina Ferreira da Silva 

Avaliador de banca Lucas Patrick Souza de Gois 

 
 
 



 
 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino  

 

 
Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR 

Fones: (044) 3011-4240 

 

BANCA 5 

INTEGRANTES NOMES COMPLETOS 

Coordenador de banca João Lucas Motta de Souza 

Avaliador de banca Salete Gil de Azevedo Alves 

Avaliador de banca Marcos Franco 

Avaliador de banca Sara de Jesus Araújo 

 

 

 

BANCA RECURSAL  

INTEGRANTES NOMES COMPLETOS 

Coordenador de banca Liége Torresan Moreira 

Avaliador de banca Daniara Thomaz Fernandes Martins 

Avaliador de banca Thais Andrade de Assis  

Avaliador de banca Pablo Ricardo Sanches de Oliveira  

 

Art. 2º - Esta Portaria gera efeito a partir de 6/2/2026, revogadas as disposições em 
contrário 

 
. 

Maringá, 11 de fevereiro de 2026. 
 
 
 
 
 

Prof. Dr. Marcos Vinicius Francisco 
Pró-Reitor de Ensino 

 


		2026-02-11T20:07:30-0300




